П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025 № 76

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _Hlk189558379]Администрации Островского района от
21.02.2023 № 170-а «Об утверждении технического задания
на разработку инвестиционной программы
муниципального унитарного предприятия
«Жилищно-коммунальное хозяйство»
Островского района для развития системы
водоотведения на территории
муниципального образования «Островский район»
на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением  Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании письменного ходатайства МУП «ЖКХ» Островского района от 30.01.2025 исх. № 492, руководствуясь ст. ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в раздел 3. «Перечень мероприятий, необходимых для достижения целевых показателей» технического задания на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района для развития системы водоотведения на территории муниципального образования «Островский район» на 2024-2026 годы приложения № 1 к постановлению Администрации Островского района от 21.02.2023 № 170-а «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района для развития системы водоотведения на территории муниципального образования «Островский район» на 2024-2026 годы», изложив п. 3.2. раздела 3 в новой редакции:
3.2 План мероприятий по повышению качества и надежности предоставления коммунальных услуг в сфере водоотведения в соответствие с установленными требованиями на территории муниципального образования «Островский район» на 2024-2026 г.г. представлен в таблице № 1.
Таблица № 1

План мероприятий по повышению качества и надежности
 предоставления коммунальных услуг в сфере водоотведения
в соответствие с установленными требованиями
на территории муниципального образования «Островский район»
 на 2024-2026 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Количество
	Срок выполнения

	2024
	2025
	2026

	1
	Строительство очистных сооружений канализации в военном городке «Остров-3»
	м3/сутки
	4000

	х

	2
	Реконструкция очистных сооружений канализации в м-не «Строитель» г. Острова
	м3/сутки
	4200

	х

	3
	Реконструкция очистных сооружений канализации в д. Крюки1 Островского района
	м3/сутки
	800

	х

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Островский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Островского района						      Д. М. Быстров

Верно: заместитель
управляющего делами                                                                      О. С. Павлова